



Handläggare: Emmy Martinsson
Telefon: 08-508 24 002

Till
Skärholmens stadsdelsnämnd
2013-05-23

Svar på remissen angående motion om Vårbergstoppen - Stockholms nya amfiteater

Förvaltningens förslag till beslut

- Att stadsdelsnämnden godkänner stadsdelförvaltningens svar på remissen och att svaret skickas till KF/KS kansli i pappersform samt till Kultur och fastighetsroteln i digital form, RVIII-remissvar@stockholm.se

Kerstin Sandström
Stadsdelsdirektör

Rune Ney
Avdelningschef Stadsutveckling

Sammanfattning

Skärholmens stadsdelsförvaltning har utvalds som remissinstans gällande en motion skriven av Salar Rashid (S) angående byggnation av en amfiteater på Vårbergstoppen.

Stadsdelsförvaltning ställer sig positiv till att utöka antalet kulturarenor i stadsdelen. Dock har förvaltningen inga medel i budgeten för en byggnation eller framtida drift av en amfiteater.

Bakgrund

Vårbergstoppen är ett konstgjort berg som är uppbyggt av överbliven spräng- och schaktmassa efter tunnelbanebygget i området under 60- till 80-talet. Berget är byggt i en oval form med öppning mot norr.



Motionären yrkar för att utreda förutsättningarna för en eventuell utomhusscen på denna plats. Motionären menar att just den ovala form som dalen nedanför kullarna utgör är en perfekt plats att anlägga en scen utifrån modellen av den grekiska amfiteatern. Ursprungligen är tanken med amfiteatern att det ska finnas plats för publiken runt om hela scenen. Colosseum i Rom är exempelvis en sådan amfiteater. Idag används begreppet amfiteater även då publiken sitter i en halvcirkel framför scenen.

Enligt motionären är det en viktig demokratifråga att det finns fler scener och kulturarenor i ytterstaden. Kultur ska vara tillgängligt för alla.

Motionären menar att Vårbergstoppen speciella utformning är extra passande för just en amfiteater. Denna byggnation skulle ge Vårberg ett kulturellt lyft.

Ärendet

Frågan om utökat antal arenor för scenkonst har tidigare varit uppe i Skärholmens stadsdelsnämnd. Exempel på detta är det remissvar som var uppe i nämnden 19 maj 2011 gällande byggnation av ett operahus i Skärholmen. Detta är inte fysiskt möjligt då det inte finns någon tillräckligt stor plats att bygga ett operahus på. Fråga är dessutom en statlig angelägenhet snarare än kommunal.

I ett inkommet medborgarförslag som var uppe i nämnden 23 februari 2012 föreslogs en permanent scen för föreningar, där de kan sätta upp teaterproduktioner. I det fallet var önskemålet ett utökat samarbete med Stadsteatern. Då Stadsteatern ska verka för hela staden och inte enbart för Skärholmen finns ingen möjlighet för enskilda föreningar i Skärholmen att använda stadsteaterns scen.

Under boendedialogens insamlingsfas i Vårberg 4-5 maj 2012 inkom flera synpunkter från boende att de önskade fler mötesplatser. Mötesplatser där möten kan ske över generationsgränserna.

Vårbergstoppen är sedan länge en plats för kulturella uttryck. Parkteatern har föreställningar sommartid på fotbollsplanen nedanför Vårbergstoppen ut mot Vårbergsvägen.

Anledningen till att de inte håller till i själva den ovala dalen är att platsen är en aning anonym och ligger lite avigt till. Det är inte självklart att ta sig dit med kommunala eller andra färdmedel.

Ärendets beredning

Ärendet är berett av avdelningen för Stadsutveckling.



Förvaltningens synpunkter och förslag

Skärholmen stadsdelsförvaltning ställer sig positiv till att utöka antalet kulturarenor i stadsdelen. Stadsdelen har ett aktivt och kreativt förenings- och kulturliv vilket vi vill värna om. En utomhusscen skulle också kunna vara just den mötesplats över generationsgränserna som efterfrågades under boendedialogen i Vårberg.

Att anlägga en amfiteater i området passar väl in i Stockholms stads kulturvision 2030. Enligt denna vision ska Stockholm stad vara:

- Upplevelserik och attraktiv
- Tillgänglig och välkomnande
- Utmanande och nyskapande

Stadsdelsförvaltningen har dock inga medel i budgeten för en byggnation och framtida drift av en amfiteater.

Kulturnämnden i Stockholm stad är även remissinstans i detta ärende. Om de finner det möjligt till byggnation och drift av en amfiteater på Vårbergstoppen, ställer sig Skärholmens stadsdelsförvaltning sig mycket positiva till detta.

Bilagor

1. Motion om Vårbergstoppen – Stockholms nya amfiteater